
I 
t' • 

Area dei Lavori e del Patrimonio Immobiliare 

IL REGGENTE 
• Vista la legge n.168/89; 
• Visto il D.Leg.vo n.165 del 30.03.2001; 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI 
CATANIA 

ALPI 

1 O APR. 2018 

Prot. •. 4-.3. ... ~Qn~ .......... CI ........ .. 

• Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza di questo 
Ateneo, emanato con D.R. n. 9 del 04.0 1.2016; 

• Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i 
• Visto il D.D.G. rep.2471 prot. n. 75962 del 07.07.2017; 
• Visto il D.D.G. n.4649 del 14.11.2017 prot. n. 136200 che ha autorizzato la spesa 

relativa a Lavori edili necessari all'adeguamento antincendio dell'area destinata 
all'installazione di un gruppo elettrogeno a servizio del Centro Stella di Ateneo con 
fornitura e posa in opera del suddetto gruppo elettrogeno ubicato presso il C.U. di 
S.Sofia - Importo a base d'asta€ 64.112,60+ IVA al 22% o/tre€ 621,00 di oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d'asta. I costi della manodopera stimati da questa 
Stazione Appaltante ammontano a € 6.576,91. (CIG 72873531Fo) ed ha altresì dato 
mandato ali' ALPI di procedere agli atti consequenziali. 

• Considerato che, a seguito della manifestazione di interesse per i lavori di che 
trattasi, il RUP lng. Agatino Pappalardo ha proceduto in data 18.01.2018 a sorteggiare 
n.10 imprese che di seguito si elencano: 

• Progetti sas di Roberto Nigrelli - Contrada Mercurio, sn - 93014 Mussameli (CL) 
(Partita IVA 01531790853) 

• Switch Electronics -Via V. Emanuele, 121 - 95048 Scordia (CT) 
(Partita IVA 03826400875) 

• FBS Service S.r.l. - Via V. Emanuele, 81 - 95022 Acicatena (CT) 
(Partita IVA 05065130873) 

• Scalisi Calogero - S. Caterina - 98060 Ucria (ME) 
(Partita IVA 01903290839) 

• Giardina sas - Via Mollica, 63 - 95021 Acicastello (CT) 
(Partita IVA 01981920877) 

• Azimut Lavori - Via Modena, 24 - 95126 Catania 
(Partita IVA 03573120874) 

• Suron S.r.l. - Vicolo Palma, 11 - 90121 Palermo 
(Partita IVA 05948440820) 

• CON MAR Consorzio Stabile - Via Indaco, 22 - 95129 Catania 
(Partita IVA 04539060873) 



• lmpresalv S.r.l. - Via Simone Corleo, 7 - 92026 Favara (AG) 
(Partita IVA 02706000847) 

• LSV Costruzioni S.r.l. - Via Mauro, 64 - 95035 Maletto (CT) 
(Partita IVA 04777890874) 

• Considerato che, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs n.50/2016, le suddette imprese sono 
state invitate mediante Richiesta di Offerta (RdO n. 1856498) sul MePa a presentare 
offerta entro le ore 12.00 del 28.02.2018; 

• Che entro il termine prescritto sono pervenute le seguenti n. 4 offerte, giusto 
riepilogativo della piattaforma MePa: 

FBS Service S.r.l 
LSV Costruzioni S.r.l. 
CON MAR Consorzio Stabile 
lmpresalv S.r.l. 

• Vista la procedura mediante RdO n. 1856498 e relativo riepilogativo esame offerte 
della piattaforma MePa del 01.03.2018, dal quale si evince l'ammissione di tutte le 
imprese partecipanti e la proposta di aggiudicazione in favore dell'Impresa CONMAR 
Consorzio Stabile che ha offerto il ribasso del 37,5378%, previa verifica dei requisiti 
generali e speciali nonché verifica di congruità e dal quale si evince, altresì, che il 
secondo concorrente in graduatoria è l'Impresa LSV Costruzioni S.r.l. con il ribasso 
offerto del 31,2616%; 

• Considerato, inoltre, che con mail assunta in protocollo al n. 30899 del 07.03.2018 il 
Rup ha comunicato che non intende procedere alla verifica di congruità dell'offerta. 

• Considerato, infine, che con nota del 04.04.2018 n. 46261, il RUP ha comunicato 
l'esito positivo della verifica dei requisiti dell'Impresa CON MAR Consorzio Stabile; 

• Riscontrata la conformità degli atti e delle procedure alle norme di legge e della 
lettera di invito; 

• Tutto quanto premesso 
DETERMINA 

• E' approvata integralmente la procedura e relativo riepilogativo esame offerte del 
01.03.2018 inerenti ai lavori descritti in premessa. 

• E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa CON MAR Consorzio Stabile - Via Indaco 22 - 95129 
Catania con un importo complessivo di€ 40.046, 14 oltre€ 621,00 di oneri per la sicurezza 
non soggetti a ribasso + IVA al 22%, pari al ribasso offerto del 37,5378% e quindi per un 
importo complessivo di€ 40,667,14 +IVA al 22%. 

• Si dà atto che seconda in graduatoria è l'Impresa LSV Costruzioni S.r.l. con il ribasso 
offerto del 31,2616%; 

• Di provvedere, ai sensi dell'art.29, comma 1, del 
pubblicazione del presente provvedimento 
(http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-contratt i) 

D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. alla 
sul sito dell'Università 



• Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 
all'art.291 comma 1, del D. Lgs n.50/2016, del presente provvedimento che determina, tra 
l'altro, le ammissioni alla gara, ai sensi dell'art.76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

• Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 
innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della 
Università di Catania. 

La superiore spesa grava sul Punto 54 Piano Triennale 00.PP. 2017/2019 Impegno n. 52735-
2/17 
E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

~ Il Reg: te 
Dott. sa o a Alfieri , I 

I \ 

\ 


